
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа» 

пст Ёдва 

 

Приказ 

От 06.07.2024 г.                                                                  № 01-06/192 
 
О внесении изменений в Положение об использовании мобильных устройств в МОУ 

«Ёдвинская СОШ» 

 

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим федеральным 

законодательством Положение об использовании мобильных устройств в МОУ 

«Ёдвинская СОШ», решения общего собрания работников школы протокол №7 от 

06.07.2024 г., 

приказываю: 

1. Пункт 2.1. Положение об использовании мобильных устройств исключить. 

2 Пункт 2.7. Положение об использовании мобильных устройств изложить в следующей 

редакции: 

«2.7. Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования учащиеся вправе 

использовать средства подвижной радиотелефонной связи только в случае возникновения 

угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников школы, а также в экстренных 

случаях: 

- в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по указанию врача (при 

документарном подтверждении); 

- при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого ухудшения 

самочувствия; 

- в случае отмены занятий (уроков).». 

3. Пункт 4.1. Положение об использовании мобильных устройств изложить в следующей 

редакции: 

«4.1. «использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения 

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы 

жизни или здоровью обучающихся, работников школы, иных экстренных случаев, 

указанных в п.2.7». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                                 И.А.Слободянюк 

 

 


		2024-07-07T21:38:27+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна




